Original in the Papal Archives. Vatican Transcripts, in Gen. Reg.
House, Edinburgh, 37, fol. gav.

14. June 4, 1373. Orvieto.

Decano et capitulo ecclesie Cathanensis. Olim
ecclesia vestra pastoris solacio destituta vos con-
venientes in unum dilectum filium Nicolaum, Abbatem
monasterii de Scona, Sanctiandree diocesis, in vestrum
episcopum concorditer elegistis. Sane presentata nobis
ex parte vestra per dilectum filium Magistrum
Henricum de Nothingham, clericum, procuratorem
vestrum, electione hujusmodi nos ipsam pro eo quod
dictus abbas patiebatur in scientia defectum
intolerabilem in prelato de fratrum nostrorum consilio
cassavimus, justicia exigente. Volentes itaque vobis in
hac parte gratiam facere specialem eligendi vobis iterum
personam ydoneam in episcopum et pastorem liberam
vobis concedimus auctoritate presentium facultatem.
Datum apud Urbem Veterem ij Nonas Junij Pontifi-
catus nostri anno secundo.

(Translation.)

To the dean and chapter of the church of Caith-
ness. Your church being for some time destitute of the
solace of a bishop, you, meeting together, with one
consent, elected our beloved son Nicholas, Abbot of the
Monastery of Scone, in the diocese of St. Andrews, lo
be your bishop ; but on the presentation of your election
to us by your procurator, our beloved son, Mr. Henry
of Nothingham, clerk, we have annulled it in the
interests of justice and by advic® of our brethren,
because that the said abbot labours under a deficiency
of knowledge intolerable in a prelate. We therefore
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require you and grant you the special favour of making
election a second time of a suitable person as your
bishop and pastor, committing by authority of these
presents to you the free faculty of so doing. Dated at
Orvieto, fourth June, in the second year of our

pontificate (1273).

Mandate by Pope Gregory the Tenth for the
consecration of Archibald, archdeacon of Moray,
as Bishop of Caithness.

Original in the Papal Awvchives. Printed: Theiner's Velera
Monumenta, p. 104, No. 259.

18. November 1, 1273. Lyons.
Gregorius Episcopus, etc. Venerabilibus fratribus
Moraviensi, . . . Aberdonensi, et

Ergadiensi Episcopis, salutem, etc. Dilecti filii R.
decanus et capitulum ecclesie Cathanensis nobis
significare curarunt, quod olim ecclesia ipsa, que ad
Romanam ecclesiam nullo pertinet mediante, pastoris
solatio destituta, post cassationem electionis de Nicolas,
Abbate Monasterii de Scona ordinis Sancti Augustini
Sancti Andree diocesis, qui in eadem ecclesia ratione
monasterii sui quandam prebendam canonice obtinuit,
a canonicis ipsius ecclesie celebrate; ac post obtentam
licentiam per ipsos decanum et capitulum a sede
apostolica iterum eligendi, dicti decanus et capitulum,
vocatis omnibus, qui voluerunt, debuerunt et potuerunt
commode interesse, die ad hoc prefixa convenientes in
unum, deliberaverunt unanimiter et concorditer ad
provisionem ipsius ecclesie faciendam per viam pro-
cedere compromissi: sicque prefati capitulum eidem
decano, ac dilectis filiis, Patricio, thesaurario, et
Magistro Rogero de Castello, canonico Cathanensis,
providendi eidem ecclesie de persona ydonea de ipsius
gremio, vel aliunde etiam assumenda con-
cesserunt liberam postestatem. Sane iidem decanus,
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thesaurarius, et Magister Rogerus, super hoc inter se
diligenti tractatu et provida deliberatione prehabitis,
dilectum filium Archebaldum, Archidiaconum Mora-
viensem, virum, ut asserunt, providum et honestum,
auctoritate concessionis hujusmodi elegerunt canonice
in Cathanensem episcopum et pastorem. lidem itaque
decanus et capitulum facientes nobis decretum
electionis hujusmodi per dilectos filios, Magistros
Rogerum, canonicum Cathanensem, et Robertum,
perpetuum vicarium ecclesie de Duffis, eorum nuntios
destinatos propter hoc ad sedem  apostolicam,
presentari a nobis, ut electionem confirmaremus
eandem suppliciter postularunt: nosque ipsius
electionis examinationem venerabili fratri nostro . . .
Ostiensi et Velletrensi Episcopo, ac dilectis filiis nostris
G., tituli Sancti Marci presbitero, et I. Sancte Marie in
Cosmedin diacono Cardinalibus duximus com-
mittendam. Et licet per eosdem Episcopum et
Cardinales, ipsius electionis examinato processu, com-
pertum fuerit, eandem electionem fuisse canonice
celebratum, quia tamen de ydoneitate persone dicti
electi apud sedem apostolicam ad plenum constare
nequivit, nos de circumspectione vestra plenam in
Domino fiduciam obtinentes, fraternitati vestre per
apostolica scripta mandamus, quatenus de meritis dicti
electi diligenter ac sollicite inquisito, si eum ydoneum
esse repereritis, et congruentem tanto oneri et honori,
prefatam electionem auctoritate nostra confirmare
curetis, et unus vestrum eundem electum, qui fore
dicitur in diaconatus ordine constitutus, in presbiterum
statutis temporibus ordinet, eique, ascitis sibi duobus
vel tribus episcopis, munus consecrationis impendat,
recepturus ab eo postmodum nostra et ecclesi Romane
nomine fidelitatis solite juramentum juxta formam,
quam vobis sub bulla nostra mittimus interclusam.
Alioquin, eadem electione rite cassata, faciatis eidem
ecclesie Cathanensi de persona ydonea per dictos
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decanum et capitulum eligenda canonice provideri.
Contradictores, etc. Formam autem juramenti, quod
electus ipse prestabit, de verbo ad verbum per ejus
patentes litteras suo sigillo signatas ille ex vobis, qui
eidem electo prefatum munus  consecrationis
impenderit, per proprium nuntium nobis studeat
quantocius destinare. Quod si non omnes, etc. Datum
Lugduni, Kalendi Novembris, pontificatus nostri anno
tertio.
(Translation.)